Муниципальное образование  городской округ –  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

16 июля  2013 г.

                                                       № 0187300005813000338

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города Югорска - директор департамента по жилищно-коммунальному и строительному комплексу;
3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: размещение муниципального заказа у субъектов малого предпринимательства на поставку хозяйственных товаров (запрос котировок от 04 июля 2013 года № 301, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000338).

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, д.11,    г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «06» июля 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2  Сроки поставки (отгрузки) товара: в течение 15 рабочих дней  после подписания  муниципального  контракта.

     4.3  Срок и условия оплаты поставок товаров: расчеты  между  сторонами  производятся путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в следующем порядке: в течение  15  дней  после  доставки  товара  заказчику и подписания  представителем  заказчика  накладной, а в случае необходимости устранения  недостатков - акта  устранения  недостатков.

     4.4. Максимальная  цена муниципального  контракта:  79 932 (семьдесят девять тысяч девятьсот тридцать два) рубля.

     4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

     4.6 В цену товаров  должны быть включены расходы на  доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

     4.7. Место доставки поставляемого товара: 628260, г. Югорск, 40 лет Победы ул., д.11, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «15» июля 2013г.) были поданы 7 (семь) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Абитекс»

(ООО «Абитекс»)
	 ул. Героев Хасана, 105, корп.16, офис 305 г. Пермь
	08.07.2013

14 часов 44 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Альянс»
	620026, ул.Тверитина, д. 34,

 г. Екатеринбург
	08.07.2013

17 часов 46 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«Торговый дом «Кредо»
	622005, ул. Балакинская д.64

г.Нижний Тагил, Свердловская область
	10.07.2013

15 часов 07 мин.

	4
	Индивидуальный предприниматель  Ахметова Марина Ахмеровна
	622001 ул. Ленина, д. 30 кв.1,

  г. Н.Тагил, Свердловская область
	11.07.2013
15 часов 14 минут

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

снабженческо-сбытовое предприятие «Рубин-3»
	620017, ул. Шефская 2В,ъ
г. Екатеринбург
	12.07.2013

09 часов 37 минут

	6
	Закрытое акционерное общество «Тюменская фабрика бумажных изделий»
	625048,  ул. 50 лет Октября, 3-4, г.Тюмень,

	12.07.2013
11 часов 13 минут

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал-Смикон»
	620146, ул. Чкалова, д.43,               г. Екатеринбург
	15.07.2013
12 часов 05 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «Торговый дом «Кредо»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1. Указанный размер товара по позиции 12 не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (40x40 см).
2. В характеристике товара в позиции 13 содержатся слова «не менее».

6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 41 669 (cорок одна тысяча шестьсот шестьдесят девять) рублей 95 копеек.

           6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	     № п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Альянс»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Урал-Смикон»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	41 669,95
	45 560,0

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 16 июля  2013 г.                    № 0187300005813000338

	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от 16 июля  2013 г.                   № 0187300005813000338

Председатель комиссии:

                                                               С.Д. Голин

Члены  комиссии

_______________   В.К. Бандурин

_______________Ж.В. Резинкина

  _______________  Н.А. Тельнова

_______________А.Т. Абдуллаев

_________________Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                                                       _______________Е.Л. Овечкина

Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «16» июля 2013 г.  № 0187300005813000338

Рассмотрение и оценка котировочных заявок: поставка хозяйственных товаров.

(запрос котировок  для субъектов малого предпринимательства от 04.07.2013 № 301, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000338).
Заказчик: Администрация  города Югорска.
	№ п/п
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Абитекс»,
г. Пермь
	ООО «Альянс»,
г. Екатеринбург
	ООО «Торговый дом Кредо»,
г. Нижний Тагил
	ИП Ахметова М.А.,
г. Н.Тагил
	ООО снабженческо-сбытовое предприятие «Рубин-3»,
г. Екатеринбург
	ЗАО «Тюменская фабрика бумажных изделий», г. Тюмень
	ООО «Урал-Смикон»,
г. Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Средство отбеливающее и дезинфицирующее
	Жидкое средство, с содержанием хлора, в пластиковой бутылке, емкость не менее 900 мл.
	Шт.
	120
	30,00
	3600,00
	15,57
	1864,40
	17,21
	2065,20
	16,50
	1980,00
	18,70
	2244,00
	54,81
	6577,20
	20,00
	2400,00

	2
	Мешки для мусора
	Из полиэтилена, объем 60 л, толщина от 6 мкм до 40 мкм, в рулоне не менее 30 шт.
	Рул.
	100
	30,00
	3000,00
	31,03
	3103,00
	27,68
	2768,00
	31,50
	3150,00
	23,90
	2390,00
	26,03
	2603,00
	23,00
	2300,00

	3
	Мешки для мусора
	Из полиэтилена, объем 120 л, толщина от 6 мкм до 40 мкм, в рулоне не менее 50 шт.
	Рул.
	100
	220,00
	22000,00
	39,77
	3977,00
	191,40
	19140,00
	160,00
	16000,00
	117,10
	11710,00
	238,61
	23861,00
	29,00
	2900,00

	4
	Мыло хозяйственное
	Вес не менее 300  г, с содержанием жирных кислот не менее 72 %.
	Шт.
	100
	18,00
	1800,00
	11,77
	1177,00
	12,28
	1228,00
	15,50
	1550,00
	15,40
	1540,00
	17,77
	1777,00
	15,00
	1500,00

	5
	Мыло туалетное
	Деликатное, в обертке, вес не менее 90 г, цвет – белый.
	Шт.
	50
	15,00
	750,00
	8,76
	438,00
	19,35
	967,50
	10,50
	525,00
	10,40
	520,00
	8,11
	405,50
	9,00
	450,00

	6
	Мыло жидкое
	В бутылях, емкость – 5 л, цвет – белый.
	Шт.
	15
	150,00
	2250,00
	191,99
	2879,85
	165,00
	2475,00
	150,00
	2250,00
	157,60
	2364,00
	296,49
	4447,35
	110,00
	1650,00

	7
	Туалетная бумага
	Однослойная, размер бумаги (Ш*Д):10 см х 525 м. Должна подходить для держателя туалетной бумаги Tork «Universal».
	Рул.
	80
	150,00
	12000,00
	119,95
	9596,00
	124,81
	9984,80
	130,00
	10400,00
	139,50
	11160,00
	120,90
	9672,00
	110,00
	8800,00

	8
	Туалетная бумага
	Однослойная, размер бумаги (Ш*Д): 10 см х200мм.
	Шт.
	100
	60,00
	6000,00
	5,52
	552,00
	140,55
	14055,00
	29,00
	2900,00
	61,40
	6140,00
	6,93
	693,00
	38,00
	3800,00

	9
	Средство для чистки сантехники
	Удаляет ржавчину, мыльный осадок, жир и глубоко въевшуюся грязь, застарелые солевые отложения и известковый налет, неприятный запах, емкостью не менее 750мл.
	Шт.
	100
	40,00
	4000,00
	35,75
	3575,00
	45,04
	4504,00
	35,00
	3500,00
	46,90
	4690,00
	38,52
	3852,00
	42,00
	4200,00

	10
	Перчатки резиновые
	Латексные, размер L, M. Плотные, внутри покрыты ворсом.
	Шт.
	L     100
	20,00
	2000,00
	19,91
	1991,00
	23,13
	2313,00
	25,00
	2500,00
	26,40
	2640,00
	19,13
	1913,00
	28,00
	2800,00

	M     100
	30,00
	3000,00
	19,91
	1991,00
	23,13
	2313,00
	25,00
	2500,00
	26,40
	2640,00

	28,00
	2800,00

	11
	Чистящий порошок
	Для сантехники, с эффектом антиржавчины, вес не менее 400 гр.
	Шт.
	120
	30,00
	3600,00
	26,20
	3144,00
	37,84
	4540,80
	23,50
	2820,00
	20,10
	2412,00
	19,13

	1913,00
	40,00
	4800,00

	12
	Салфетки для уборки пыли
	Из микрофибры, размер 35х40 см
	Шт.
	100
	30,00
	3000,00
	28,94
	2894,00
	55,20

Размер 40х40 см
	5520,00
	105,00
	10500,00
	38,20
	3820,00
	26,81

	3217,20
	35,00
	3500,00

	13
	Полотенце бумажное
	Двухслойное, количество в спайке – 4 шт., цвет-белый, длина рулона не менее 12,4 м, ширина рулона не менее 22 см, в одном рулоне не менее 54 листа,  размер листа не менее 22х23см
	Шт.
	30
	130,00
	3900,00
	107,71
	3231,30
	82,47

Присутствуют слова «не менее»
	2474,10
	112,00
	3360,00
	77,20
	2316,00
	69,39

	6939,00
	80,00
	2400,00

	14
	Картридж для жидкого мыла
	Емкость с жидким мылом, емкостью 1л, должна подходить для использования в диспенсерах «ТОRК»
	Шт.
	5
	300,00
	1500,00
	250,48
	1252,40
	316,80
	1584,00
	342,00
	1710,00
	323,40
	1617,00
	74,35

	2230,50
	270,00
	1350,00

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

               79 932 рублей
	72 400
	41 669,95
	75 932,40
	65 645
	58 203
	71 464,85
	45 560,00

	Срок и условия оплаты товара
	в течение  15 дней  после  доставки товара заказчику и подписания представителем  заказчика  накладной, а в случае необходимости устранения  недостатков -акта устранения  недостатков
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	в течение  15 рабочих дней  после подписания  муниципального  контракта
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения  заказа требованиям, предъявляемым к  субъектам малого предпринимательства
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует